

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当以证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

致同会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。

本报告会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所无变更，为致同会计师事务所（特殊普通合伙）。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

公司上年末盈利且目前未实现盈利

□适用 √不适用

董事会对公司报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利、不送红股、不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1.公司简介

股票简称	股票代码	301105
所属行业及主要业务	消费电子	消费电子
注册地址	广东省东莞市东城街道同沙路17号	
办公地址	0769-22187690	
电话	0769-22187690	
电子邮箱	hongming@hgmh.com.cn	

2.报告期内主要业务或产品简介

公司是一家集研发、生产和销售于一体的包装专用设备生产商，主营产品包括各种自动化包装设备和包装配套设备，产品主要应用于消费类电子产品包装、食品饮料包装、医药保健品包装、化妆品包装、珠宝首饰包装、礼品包装、服装服饰包装、食品包装及纸浆模塑制品的生产。

三、主要会计数据和财务指标

（一）近三年主要会计数据和财务指标

单位：元

	2024年末	2023年末	2022年末	本年末比上年末增减	2023年末
营业收入	846,193,019.27	869,699,497.00	846,193,019.27	-1.79%	1,077,581,742.80
归属于上市公司股东的净利润	642,761,136.77	652,267,022.51	642,761,136.77	-1.11%	616,556,315.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	269,365,097.66	274,380,689.00	269,365,097.66	-1.82%	269,365,097.66
归属于上市公司股东的净资产	10,779,462,362.36	10,779,462,362.36	10,779,462,362.36	41.26%	30,546,154,840.00
经营活动产生的现金流量净额	-14,431,020.63	-17,513,176.56	-14,431,020.63	56.46%	32,153,402,626.00
归属于上市公司股东的净资产	37,697,814.77	19,260,321.79	37,697,814.77	96.23%	12,589,420,711.00
基本每股收益（元/股）	-0.20	-0.34	-0.20	41.18%	1.00
稀释每股收益（元/股）	-0.19	-0.33	-0.19	42.42%	1.00
净资产收益率（%）	-1.55%	-1.83%	-1.55%	-0.28%	8.26%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	86,399,576.26	86,062,279.84	86,062,279.84	84,504,887.10
归属于上市公司股东的净利润	4,346,430.10	4,383,733.60	-1,090,751.01	-13,439,224.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,227,381.36	-211,468.77	-478,959.85	-17,789,302.30
经营活动产生的现金流量净额	13,321,828.69	56,264,731.26	5,036,946.16	2,516,260.77

上述财务指标或指标是否与公司已披露季报、半年报报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4.股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

单位：股

序号	姓名	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例	限售原因	限售期限	限售数量	限售比例
1	香港中央结算有限公司	7,303,100	0.700%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
2	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
3	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
4	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
5	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
6	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
7	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
8	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
9	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%
10	广东鸿铭智能股份有限公司	0	0.00%	0	0.00%	通过大宗交易取得	无	0	0.00%